Protokół Nr XIII /2016
Sesji Rady Gminy w Bytnicy

Data XIII  sesji– 08.09.2016r.

Miejsce posiedzenia – Centrum Kultury w Bytnicy sala narad.
Godzina rozpoczęcia – 13:00
Sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Kotlarz

Protokolant – Marlena Żyłanis

W sesji uczestniczyło 15  Radnych  (lista obecności radnych stanowi załącznik do protokołu). Spoza Rady Gminy w sesji uczestniczyli:

1. Wójt Gminy – Pan Leszek Olgrzymek

2. Sekretarz  Gminy – Pani Grażyna Fieńko
3. Skarbnik Gminy – Pani Agnieszka Nowak
4. Dyrektor ZE Bytnica  - Pani Aneta Magdziarz 
5. Po. Kierownika ZGK – Pan Mieczysław Pilecki
6. Kierownik OPS – Pani Zuzanna Oleksyk

7. Kierownik Biblioteki – Pani Małgorzata Kurcaba 

8. Mecenas Piotr Żakowiak

Sołtysi z terenu Gminy

· Tadeusz Witkowski – Sołectwo Dobrosułów

· Piotr Jędrzejek – Sołectwo Gryżyna
· Danuta Spychała – Sołectwo Budachów

· Iwona Napieralska – Sołectwo Struga
· Sylwia Wiśniewska – Sołectwo Drzewica

· Bożena Drupka – Sołectwo Bytnica

Obecnych 6 sołtysów na 7 sołectw. (lista obecności sołtysów stanowi załącznik do niniejszego protokołu)
Ad. 1 Otwarcie XIII  sesji Rady Gminy.
Otwarcia XIII sesji Rady Gminy w Bytnicy o godzinie 13:00 dokonał Pan Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Kotlarz. Stwierdził, że w sesji uczestniczy 15 Radnych na ustawowy skład 15 osobowy co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych uchwał  (lista obecności w załączeniu).  Przewodniczący zaznaczył, że na sesji jest obecnych 6 sołtysów na 7 sołectw.  (lista obecności w załączeniu).  Zaznaczył, że sesja jest nagrywana i protokołowana.  

Początek formularza

Powitał zgromadzonych radnych. Powitał sołtysów  i gości zaproszonych (lista gości w załączeniu).

Pan Przewodniczący obrad zaznaczył, że pierwszy punkt został zrealizowany i  przeszedł do kolejnego punktu.
Ad. 2 Przyjęcie porządku obrad XIII sesji.
Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu jakim jest przyjęcie porządku obrad. Zapytał czy ktoś chce wnieść uwagi do porządku obrad lub złożyć wniosek o jego zmianę. 
Nikt nie zabrał głosu więc Przewodniczący obrad oznajmił, że Rada będzie pracowała zgodnie z przedłożonym porządkiem obrad. 
Porządek obrad XIII sesji Rady Gminy w Bytnicy.  

1. Otwarcie XIII sesji Rady Gminy.

2. Przyjęcie porządku obrad XIII sesji. 

3. Przyjęcie protokołu  z XII sesji Rady Gminy w Bytnicy.

4. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.

5. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym, zwłaszcza z wykonania uchwał Rady

6. Podjęcie uchwały w sprawie realizacji wspólnej inwestycji Gminy Bytnica i Lasów Państwowych – Nadleśnictwa Bytnica pn.: „Przebudowa drogi gminnej w Leśnictwie Garbowo, położonej na działce ewidencyjnej 363, 361 i 613, obręb Bytnica, stanowiącej własność Gminy Bytnica".

7. Funkcjonowanie służby zdrowia na terenie Gminy Bytnica – dyskusja
8. Omówienie protokołów pokontrolnych Komisji Rewizyjnej
9. Omówienie założeń do projektu budżetu Gminy Bytnica na rok 2017
10. Interpelacje i  zapytania Radnych
11. Sprawy różne
12. Zakończenie XII sesji Rady Gminy w Bytnicy.
Przewodniczący obrad zaznaczył, że punkt został zrealizowany i  przeszedł do kolejnego punktu.
Ad. 3 Przyjęcie protokołu z XII sesji Rady Gminy w Bytnicy.
Przewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Kotlarz przeszedł do przyjęcia protokołu z XII sesji Rady Gminy Bytnica. 

Zaznaczył, że nie wpłynęły żadne poprawki do protokołu. Przewodniczący obrad stwierdził, że protokół, który został złożony obowiązuje w takiej wersji w jakiej został dostarczony Państwu Radnym i zostaje przyjęty na podstawie § 40 ust 2 pkt 4 statutu Gminy Bytnica. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Kotlarz przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.
Ad. 4 Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.
Pan Przewodniczący obrad oznajmił, że ostatnia sesja odbyła 28.06.2016r.  i była to sesja absolutoryjna. Poinformował, że podpisał podjęte na poprzedniej sesji uchwały i protokół.  Przypomniał, że sierpień było miesiącem urlopowym i bezpłatnym. Przypomniał także, że w sierpniu odbył się Festiwal Kultury Łowieckiej, podziękował Państwu Radnym za ufundowanie nagrody. Powiedział, że podobnie jak na Pieroga teraz będzie na Ziemniaka również ufundowana nagroda i będzie o 50 zł wyższa ponieważ dołożył się także Pan Mecenas. Poinformował, że był w Kosierzu na dożynkach.  

Przewodniczący obrad poinformował o pismach, które wpłynęły do Rady Gminy i zaznaczył, że wykaz będzie dostępny w protokole.
Wykaz pism:

1. 14.07.2016r. odpowiedź na skargę Pana Piotra Bartosz dot. pracownika socjalnego przesłana przez OPS

2. 19.08.2016r. Lubuski Konserwator Zabytków przesłał informację o dotacji 1700zł dla Kościoła

3. 25.08.2016r. informacja o wykonaniu budżetu za I półrocze 

4. 25.08.2016r. prośba Nadleśnictwa Bytnica o podjęcie uchwały o wspólnej inwestycji – droga w leśnictwie Garbowo

5. 30.08.2016 Burmistrz Krosna Odrz. przesłał podziękowanie za wspólne działania dot. zmiany nazwy powiatu krośnieńskiego

6. 01.09.2016r. wpłynęła prośba od Rady Sołeckiej i Stowarzyszenia Miłośników Dobrosułowa o dofinansowanie Festynu Święta Pieczonego Ziemniaka

7. 01.09.2016r. wpłynęło pismo od Pracowników administracji i obsługi Zespołu Edukacyjnego w Bytnicy z prośbą o odwieszenie premii regulaminowej i podniesienie wynagrodzenia.

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję.

Przewodniczący obrad z uwagi na brak kolejnych głosów zamknął dyskusję. 
Pan Przewodniczący obrad zaznaczył, że punkt został zrealizowany  i przeszedł do kolejnego punktu.
Ad. 5 Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym, zwłaszcza z wykonania uchwał Rady.
Pan Przewodniczący obrad oddał głos Panu Wójtowi Leszkowi Olgrzymkowi.
W sprawozdaniu Pan Wójt poruszył następujące tematy:
1. Poprzednia Sesja Rady Gminy odbyła się  28 czerwca w tej sali.   Miniony okres był okresem bardzo intensywnym ale też i urlopowym.

2. Następnego dnia po sesji RG uczestniczył w obchodach Dnia Weterana które miało miejsce w Klubie Garnizonowym.

3. Kolejnego dnia miało miejsce Walne Zgromadzenie LGD Zielone Światło. Przyjęliśmy poprawki do STRATEGII.

4. 18 dni spędził na zasłużonym urlopie.

5. 28 lipca wraz z Panem Tomaszem Jędrzejewskim byliśmy w Peitz gdzie zaproponowaliśmy Oliwerowi Schulze współpracę jako partnerów przy organizacji Festiwalu Oczyma Wiary.

6. 30 go w sobotę uczestniczył w Festynie Sportowym w Radnicy podczas którego świętowano 60 rocznicę założenia klubu sportowego.

7. 3 go sierpnia u Burmistrza Krosna Odrz. negocjowali zasady zwrotu kosztów utrzymania prezesa ZNP. Wczoraj otrzymał propozycję ugody którą analizowali.

8. 4 go miał przyjemność uczestniczyć w obchodach Święta Policji które miały miejsce na Zamku w Krośnie Odrz.

9. Kolejnego dnia spotkał się z dyrektorem nowej firmy ENEA Oświetlenie i rozmawialif o współpracy.

10.  9go miały miejsce kolejne konsultacje Urzędu Marszałkowskiego z Gminami w sprawie nowelizacji Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami. Nasze dotychczasowe uwagi dotyczące podziału województwa na 2 obszary nie znajdują zrozumienia. Na siłę forsuje się przydzielenie nas jak dotychczas do Obszaru Zachodniego, a więc śmieci mamy odstawiać do Marszowa, obecnie najdroższej instalacji.

11. 18go spotkał się z nowym prezesem PKS w Zielonej Górze w celu negocjacji złożonej przez PKS jedynej oferty na dowozy szkolne. 

12.  20 go odbył się kolejny IX Festiwal Kultury Łowieckiej, tym razem bez udziału Nadleśnictwa a jedynie Sołectwa Bytnica, naszych myśliwych i wsparciu organizacyjnym Gminy. Ocenia go bardzo pozytywnie. Przed festiwalem odbyła się Msza św. Dożynkowa.

13.  24-26 miał miejsce w Ośrodku wypoczynkowym Anapausis w Gryżynie Festiwal Młodych  Oczyma Wiary, przy organizacji którego wspomogliśmy organizacyjnie właściciela ośrodka. Myśli, że będzie to impreza cykliczna która bardzo mocno wypromuje gminę.

14.  Kilkakrotnie spotykał się w Grabinie z przedstawicielami Rady Sołeckiej w związku z problemem wykorzystania Funduszu Sołeckiego.

15. 27 sierpnia brał udział w dożynkach gminno – powiatowych w Kosierzu.

16.  1 września na terenie Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej miało miejsce uroczyste przekazanie sztandaru i dowództwa nad jednostką. Generał SG Andrzej Kamiński został odwołany z dniem 31 sierpnia. Obowiązki dowódcy powierzono ppłk. Jackowi Szcząchorowi.

17.  2 września brał udział w IX Wojewódzkim przeglądzie małych form teatralnych i 15 rocznicy powołania WTZ w Krośnie Odrz.

18.  Dwukrotnie spotkał się w Maszewie i Zielonej Górze w sprawie przygotowań do wdrożenia II etapu E – urzędu.

Problemy którymi w między czasie się zajmuje to:

1. Funkcjonowanie przychodni lekarskiej na terenie gminy.

2. Funkcjonowanie Szpitala krośnieńskiego.

3. Pozwolenie wodnoprawne na korzystanie z wody jeziora Głębokie przez Gospodarstwo Karp w Osiecznicy.

4. Przygotowywaniem założeń do przyszłorocznego budżetu.

Inne sprawy:

1. Obiecał na poprzedniej Sesji Rady spotkanie dzisiaj ze Starostą, bardzo przeprasza, właśnie rozmawia z dyrektorem NFZ, na pewno będzie na kolejnej.

2. Podziękowanie Burmistrza Krosna Odrz. w sprawie zmiany nazwy Powiatu.

3. Działania Ministerstwa Rolnictwa w sprawie rewizji Prow i tego konsekwencje.

Pan Przewodniczący obrad zapytał się czy ktoś chciałby zabrać głos w dyskusji.
Radna Pani Danuta Spychała zapytała jaki jest koszt dowozu dzieci, na tym samym poziomie czy większy

Pan Wójt odpowiedział , że większy

Pan Przewodniczący obrad zaznaczył, że punkt został zrealizowany i z uwagi na brak kolejnych głosów zamknął dyskusję nad tym punktem. Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu.
Ad.  6.
Podjęcie uchwały w sprawie realizacji wspólnej inwestycji Gminy Bytnica i Lasów Państwowych – Nadleśnictwa Bytnica pn.: „Przebudowa drogi gminnej w Leśnictwie Garbowo, położonej na działce ewidencyjnej 363, 361 i 613, obręb Bytnica, stanowiącej własność Gminy Bytnica".
Przewodniczący obrad oddał głos Panu Wójtowi jako projektodawcy uchwały.  

Pan Wójt powiedział, że Nadleśnictwo chce połączyć już zrobioną drogę i dokończyć inwestycje. Inwestycja będzie realizowana wyłącznie przez Nadleśnictwo za porozumieniem z Gminą. Nadleśnictwo musiało wysłać już dokumenty więc ze strony Gminy zostało napisane oświadczenie o poparciu inwestycji i przekazaniu sprawy do Rady Gminy.
Przewodniczący obrad Pan Tomasz kotlarz dodał, że jest stworzone Leśne Forum Samorządowe, w którym można odnaleźć zarządzenie o współpracy Lasów z JST. Aby pozyskać pieniądze na wspólne inwestycje m.in. musi być podjęta uchwała Rady Gminy. Dla Gminy są to zerowe koszty a inwestorem będzie Nadleśnictwo.

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję na temat projektu uchwały.  
Radny Pan Maciej Olgrzymek zapytał jaka będzie możliwość korzystania z tej drogi przez mieszkańców
Pan Wójt powiedział, że jest to droga gminna

Przewodniczący obrad dodał, że jest to połączenie od Kosobudki do krzyżówki do drogi gminnej i potem od przystanku do leśniczówki na Smolarnie tj. połączenie Nadleśnictwa północ – południe
Pan Wójt powiedział, że często jeździ się na stację kolejową Drzewce gdzie połączenie jest bezpośrednie do Poznania, będzie to połączenie drogowe z gminą Łagów.

Radny Pan Marian Pakuła powiedział, że jest to bardzo potrzebna inwestycja

Radny Pan Tadeusz Witkowski poprosił aby zwrócić uwagę na wyrównanie drogi z Dobrosułowa do drogi tzw. 5 dróg

Radny Pan Bogusław Chowaniec powiedział, że droga jest drogą gminną ale Lasy dostały furtkę, że mogą inwestować w drogi należące do gminy 

Z uwagi na brak kolejnych głosów w dyskusji Przewodniczący obrad zamknął dyskusję i  poprosił Komisję Praworządności, Gospodarki komunalnej, Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa o wydanie opinii.

Przewodniczący Komisji Praworządności, Gospodarki komunalnej, Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Pan Bogusław Chowaniec przeprowadził głosowanie nad pozytywną opinią do projektu uchwały.

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 7 Radnych na ustawowy siedmioosobowy skład komisji.

głosów „Za” oddało 7  radnych

głosów „przeciw”  0

głosów „wstrzymujących się”  0
Komisja Praworządności, Gospodarki komunalnej, Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa wydała pozytywną opinię na temat projektu uchwały.

Przewodniczący obrad Pan Tomasz Kotlarz podziękował i przeszedł do głosowania nad w/w uchwałą.

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 15 Radnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

głosów „Za” oddało 15  radnych

głosów „przeciw”  0

głosów „wstrzymujących się”  0.

Uchwała nr XIII/72/2016 w sprawie realizacji wspólnej inwestycji Gminy Bytnica i Lasów Państwowych – Nadleśnictwa Bytnica pn.: „Przebudowa drogi gminnej w Leśnictwie Garbowo, położonej na działce ewidencyjnej 363, 361 i 613, obręb Bytnica, stanowiącej własność Gminy Bytnica" została podjęta przez Radę Gminy Bytnica 15 głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” - 0. W głosowaniu brało udział 15 Radnych na 15 obecnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

Uchwała nr XIII/72/2016 w sprawie realizacji wspólnej inwestycji Gminy Bytnica i Lasów Państwowych – Nadleśnictwa Bytnica pn.: „Przebudowa drogi gminnej w Leśnictwie Garbowo, położonej na działce ewidencyjnej 363, 361 i 613, obręb Bytnica, stanowiącej własność Gminy Bytnica" stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.
Ad. 7.
Funkcjonowanie służby zdrowia na terenie Gminy Bytnica – dyskusja

Przewodniczący obrad wyjaśnił skąd wziął się taki punkt w dzisiejszym porządku obrad. Wyjaśnił, że to od ludzi i skarg na dostępność lekarza rodzinnego w Bytnicy. Zaproszona była pani Prezes Zdrowity ale nie wiadomo dlaczego nie pojawiła się. 

Pan Wójt powiedział, że jako samorząd odpowiedzialni są za profilaktykę a nie organizację. Warunki są stworzone w Ośrodku bardzo dobre. Umowa ze Zdrowitą jest tylko na dzierżawę pomieszczeń. Powiedział, ze prowadzi na ten temat rozmowy. We wtorek jest umówiony z Prezesem NFZ, który nie wiedział o tym problemie w ogóle. Trzeba porozmawiać o tym czy ewentualnie można wypowiedzieć umowę dzierżawy ale nie wiadomo jakie są konsekwencje tego, że zalecenia remontowe były wydawane na Zdrowitę. Powiedział, że będzie rozmawiał z panią Prałat i panem Prezesem i będzie dążył do wypowiedzenia umowy i ogłoszenia nowego przetargu ale nie tylko na wynajem 

pomieszczeń ale także z określeniem szczegółowych wymagań.

Radny Pan Julian Fieńko powiedział, że myśli, iż Zdrowita zawarła umowy z lekarzami nie na leczenie i udzielanie porad tylko na ilość ludzi i lekarze mają płacone od osób zapisanych a nie od osób leczonych i to jest główna przyczyna takiego stanu rzeczy. 
Radny Pan Tadeusz Witkowski powiedział, że to nie powinno być leczone od głowy bo wtedy to jest akordowe. Zapytał czy gmina byłaby w stanie przystosować mieszkanie dla lekarza

Pan Wójt powiedział, że trzeba byłoby się zastanowić nad tym bo to mogłoby się sprawdzić, trzeba to poważnie rozważyć

Radna Pani Danuta Spychała zapytała czy Zdrowita rozważa przyjęcie nowego lekarza – dodatkowego, jeśli tak to ok ale jeśli nie to trzeba zrobić nowy przetarg
Radny Pan Marcin Napieralski powiedział, że jest nowa przychodnia w Krośnie, która szuka pacjentów może oni by się zdecydowali

Pan Wójt powiedział, że już rozmawiał z dwoma przychodniami 

Radna Pani Magdalena Wojtowicz zapytała jak to będzie z wypowiedzeniem umowy, wyraziła swoje obawy, że gmina zostanie bez opieki medycznej
Sołtys sołectwa Bytnica Pani Bożena Drupka powiedziała, że mieszkańcy proszą aby nie brać pod uwagę Zdrowity bo to chyba była najgorsza pomoc medyczna  jaka tutaj była kiedykolwiek. Rozmawiając z mieszkańcami z innym przychodni to Zdrowita wypada najgorzej. Poprosiła aby w warunkach przetargu zaznaczyć aby lekarz przyjmował także po południu.

Radny Pan Marian Pakuła  powiedział, że rozmowa trwa bez obecności osób, które powinny być tu obecne. Dodał, ze nie mniej ciekawie jest jeśli chodzi o opinię szpitala w Krośnie Odrz. Opinie są bardzo negatywne.

Przewodniczący obrad podsumował, że Pan Wójt będzie rozmawiał z Dyrektorem NFZ na temat usług  Zdrowity w Gminie Bytnica. Powinna się odbyć rozmowa z Prezesem Zdrowity. Następnie po rozmowach powinny być zwołane komisje stałe Rady Gminy i podjęcie decyzji co dalej czy ogłaszać nowy przetarg czy może znajdzie się jakieś inne rozwiązanie.

Pan Przewodniczący obrad podziękował za dyskusję i przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.
Ad. 8. Omówienie protokołów pokontrolnych Komisji Rewizyjnej
Przewodniczący obrad oddał głos Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej Pani Danucie Spychała. 
Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Pani Danuta Spychała powiedziała, że Państwo Radni protokoły otrzymali. Przedstawiła w skrócie co się w nich znajduje i czego dotyczą. Przedstawiła wnioski. Poprosiła o pytania i uwagi. Protokoły stanowią załącznik do niniejszego protokołu. 

Pytań i uwag nie było.
Przewodniczący obrad podziękował, zaznaczył, że statutowy wymóg został zachowany i przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. 9.
Omówienie założeń do projektu budżetu Gminy Bytnica na rok 2017
Przewodniczący obrad powiedział, że już niedługo będą podejmowane wskaźniki do budżetu na 2017 rok.
Pan Wójt powiedział, że jeszcze w tym miesiącu odbędą się zebrania wiejskie dot. funduszu sołeckiego, który jest pierwszym wskaźnikiem potrzebnym do uchwalenia budżetu. Pewne rzeczy są stałe i wymagają określonych działań i nie ma też w nich pola manewru. Jedyną drogą gdzie można wykonać pewne manewry są inwestycje. Trzeba się zastanowić co trzeba w pierwszej kolejności zrobić. Przedstawił propozycje:

1. Częściowy remont z funduszu sołeckiego świetlicy w Grabinie
2. Wniosek pani sołtys z Budachowa o remont świetlicy w Budachowie. Pani Sołtys złożyła wniosek o dużo większe pieniądze niż ma w funduszu sołeckim. Poddał pod dyskusję i zastanowienie czy świetlica ma się znajdować w budynku po byłej szkole czy w budynku dawnej świetlicy. Powiedział, że połowa budynku w szkole ogrzewanego jest pusta. Można byłoby tam zrobić fajną świetlicę. Jeśli chodzi o remont świetlicy wiejskiej to zauważył, że nie zachowuje się dyscypliny finansów publicznych ponieważ jest to wspólnota.

3. Projekt budowy chodnika w Strudze z funduszu sołeckiego

4. Hydrofornia w Gryżynie – nowe nawadniacze i odrdzewiacze

5. Sanitariaty w szkole nie będą zrobione ponieważ dopiero doprowadzona jest do końca sprawa dokumentacji a w trakcie roku szkolnego nie da się przeprowadzić remontu

6. Zatoka autobusowa – na to zadanie nie otrzymała gmina dofinansowania, polecenie wydane zostało dla pani Dyrektor aby z wkładu zrobić ogrodzenie szkoły od ulicy, lampy i monitoring

7. Kanalizacja i woda na Szklarce, pozwolenie na budowę jest ale koszt inwestycji to 352 tys. zł i trzeba na to znaleźć środki. Zaznaczył, że problemem jest to, że nie wiadomo kiedy będą ogłaszane konkursy w PROW ale Krosno Odrz. chce ciągnąć wodę do młyna więc to już byłoby na granicy z gminną drogą. Jeśli chodzi o Leadera to w tym rozdaniu można sięgnąć po około 400 tys. zł. na działania głównie turystyczne, proekologiczne. To będzie prawdopodobnie do wykorzystania w przyszłym roku. Z odnowy wsi planowane jest zagospodarowanie działki przy drodze na Grabin w pobliżu jeziora ponieważ w akcie notarialnym jest to zaznaczone. Drugie zadanie to remiza strażacka – dobudowa jednego garażu z częścią socjalną.
8. Archiwum zakładowe – takie są zalecenia, planowane jest wykorzystanie pomieszczenia po świetlicy Caritas i zrobienie jednego głównego archiwum wraz z jednostkami. Jeśli będzie decyzja o tworzeniu mieszkania dla lekarza to może ono powstać w szkole w Budachowie.

9. E-urzad – 85% dofinansowania z zakupem sprzętu, koszt gminy to 50tys zł na 5 lat. E-urząd to konta dla mieszkańca aby mógł opłacać podatki, wodę itd. i widzieć swoje opłaty

Pan Wójt poruszył temat , że na obszary wiejskie nie ma pieniędzy.

Przewodniczący obrad do w/w listy pana Wójta dodał:

1. Zbiornik na wodę w Bytnicy

2. Odnowy, przebudowy pałacu w Bytnicy gdzie jest szkoła i to trzeba rozpocząć i pani konserwator wskazywała od czego zacząć aby poprawić jego wizerunek

3. Pojedyncze lampy oświetleniowe w miejscowościach

Pan Wójt powiedział, że pani konserwator zgodziła się na remont sanitariatów 

Radna Pani Danuta Spychała zaczęła od sprawy, którą obiecał Pan Wójt w odpowiedzi na interpelacje tzn. sprawa oświetlenia przy parku. W tym roku nie było na to pieniędzy ale zbliża się następny rok więc może w kolejnym znajdą się na to środki. Poinformowała, że 22 września w Budachowie odbędzie się zebranie wiejskie. Poruszył temat, o którym się rozmawia czyli świetlicy wiejskiej w budynku po byłej szkole ale jest to decyzja nietrafna. Większość mieszkańców woli tę świetlicę wiejską w budynku, w którym ona się znajduje. Świetlica była remontowana z wcześniejszych rozdań. Potem nie było rozdań pieniędzy unijnych. Wynikł remont stropów. W tym roku został wydany w większości fundusz sołecki na remont świetlicy. Na przyszły rok cały fundusz sołecki zostanie przeznaczony na sanitariaty i kuchnię w świetlicy. W tym roku poprosiła o tylko 16tys zł na pomalowanie sali. Dodała, że nie wyobraża sobie zrobienia mieszkania dla lekarza w świetlicy.
Pan Wójt powiedział, że on miał na myśli budynek po byłej szkole jeśli chodzi o mieszkanie dla lekarza.

Radna Pani Danuta Spychała powiedziała, że mieszkańcy Budachowa będą remontować świetlicę we własnym zakresie. Bardzo poprosiła Państwa Radnych o znalezienie środków na pomalowanie tej świetlicy. Zaznaczyła, że inne wioski mają już zrobione prawie wszystko.

Radny Pan Marian Pakuła powiedział, że jak już tyle tam zostało włożone pieniędzy to nie można tego zaprzepaścić. A jeśli chodzi o to, że wszystkie wioski mają już wszystko zrobione to się z tym nie zgodził i wspomniał o planowanym stworzeniu kortu tenisowego w Bytnicy.
Pan Wójt powiedział, że nie jest przeciwko remontowi świetlicy wiejskiej w Budachowie w tym budynku, w którym jest. Przypomniał historię remontu tego budynku. W 2004 roku został zrobiony remont wietlicy z rozdań UE. Remont został wykonany w bardzo wąskim zakresie, i zostało to nieskończone. Oszczędzanie na remoncie wyszło bokiem. Przez 5 lat nie można było zainwestować kolejnych pieniędzy w to samo zadanie, nie można było robić nic bo trzeba było odczekać po udziale w tamtym projekcie. Powiedział, że ma obawy, że ściany nie zostały odgrzybione, kuchnia nie spełnia wymogów sanitarnych  i ciężko będzie pozyskać dofinansowanie na remont. Stąd jego wcześniejsza propozycja ponieważ budynek świetlicy to będzie studnia bez dna. 
Radna Pani Danuta Spychała powiedziała, że przez najbliższe lata nie ma szansy aby zrobić kapitalny remont,  powiedziała, że drobne remonty mogą wykonywać sami, na dwa czy trzy lata  odświeżać do momentu aż będzie można pozyskać jakieś pieniądze.  Za 3 lata gmina będzie dużo do przodu ze spłatą kredytu i może znajdą się fundusze na remont świetlicy w Budachowie.
Radny Pan Bogusław Chowaniec powiedział, że przy planowaniu budżetu należałoby pomyśleć o oświetleniu w Budachowie, oświetleniu przy blokach leśnych w Bytnicy. Przyznał rację Radnej Pani Danucie Spychała, że świetlica w szkole w Budachowie nie zda egzaminu.
Pan Wójt powiedział, że temat świetlicy porusza tylko po to aby Państwo Radni zdecydowali czy jest potrzebna czy nie i w którym miejscu. Dodatkowo poruszył temat energii i jej przesyłu. 

Radny pan Karol Rypuła  powiedział, że w Budachowie 22 września jest zebranie wiejskie i tam mieszkańcy zdecydują
Radny Pan Piotr Pieszczyński powiedział, że tworzenie mieszkania dla lekarza w budynku po szkole w Budachowie to nie jest dobry pomysł. Tam jest duże zamieszanie, jest przedszkole, sportowy mają woje pomieszczenia. Wyraził swoje zdanie, że raczej żaden lekarz się na to nie zgodzi. 

Przewodniczący obrad  powiedział, że nie tak dawno temu został obdarzony wiedzą, że ten strop nie nadaje się na nic. Jednak później w jednej z gazet przeczytał, że będzie robiony strop i podłoga. Tamta informacja widocznie była nieprawdziwa. Jeśli inspektor budowlany zaakceptował salę, że można tam tańczyć to chyba nie powinno się jej zamykać. Dla informacji dodał, że za te dwa czy trzy lata to jednak nie będzie tak kolorowo ponieważ prognoza jest stworzona do 2029 roku.

Pan Wójt powiedział, że pozwolenie na budowę nie zostało dokonane, inspektor budowlany nie zatwierdzi tam remontu i nie będzie można wykonać dokumentacji ponieważ to jest wspólnota. Kuchnia nie spełnia wymagań sanitarnych. Można dokonywać tylko drobnych remontów. 

Radna Pani Danuta Spychała powiedziała, że chce zrobić remont drobnymi kroczkami, przyszłe remonty gdzie będą pozwolenia na budowę i będzie zgoda współwłaścicieli to zapewniła, że nie będzie najmniejszego problemu. W przyszłym roku jest zaplanowanych pięć imprez a jak się pomaluje salę to chętnych do wynajęcia będzie jeszcze więcej. 
Pan Wójt powiedział, że 22 września jest zebranie wiejskie, na którym zostanie podjęta decyzja w tej kwestii.

Radny Pan Marcin Napieralski powiedział, ze przy tworzeniu budżetu na przyszły rok trzeba pomyśleć o oświetleniu na Strudze, Grabinie, może jakiś pakiet lamp oświetleniowych na gminę

Radny Pan Tadeusz Witkowski powiedział, że na zebraniach wiejskich jeszcze więcej wyklaruje się wniosków mieszkańców o wpisanie do projektu budżetu. Na ten moment powiedział, że zależy im na opracowaniu dokumentacji na trzeci etap remontu świetlicy w Dobrosułowie. Powiedział, że remont został rozpoczęty w 2002 roku a jest rok 2016 i jeszcze nie jest remont skończony. Przy pierwszym etapie około 100 tys zł mieszkańcy włożyli sami przez swoją pracę. Zapewnił, że naprawdę mieszkańcy dużo mogą zrobić sami.
Radna Pani Magdalena Wojtowicz powiedział, że trzeba  zastanowić się nad zaplanowaniem pieniędzy na partycypowanie w kosztach  remontu dachu w budynku w Dobrosułowie, którego gmina jest współwłaścicielem

Radny Pan Piotr Jędrzejek wymienił dwie potrzeby: drogę z Gryżyny do Dobrosułowa, która jest niezagęszczona oraz dziury w asfalcie

Sołtys sołectwa Drzewica Pani Sylwia Wiśniewska dodała, że w Drzewicy potrzebny jest chodnik

Pan Wójt powiedział, że właśnie dlatego zaproszony zostanie Pan Starosta, z którym na niektóre temat należy porozmawiać
Radna Pani Magdalena Wojtowicz powiedziała, że mieszkańcy apelują także o chodnik o strony gminy przy drodze na Gryżynę

Radny Pan Piotr Jędrzejek zgłosił także konieczność podcięcia gałęzi dębowych w Gryżynie
Przewodniczący obrad podsumował, że jeśli chodzi o założenia do budżetu to jest ich tyle, że budżet będzie można zaplanować na trzy czy cztery kadencje

Pan Przewodniczący obrad podziękował za dyskusję i przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.
 Ad. 10 Interpelacje i  zapytania Radnych.
Przewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Kotlarz zapytał czy ktoś ma interpelację pisemną.
Nikt nie złożył interpelacji pisemnej.

Zapytał czy ktoś ma zapytanie.
Radny Pan Julian Fieńko zgłosił, że w gminie jest bardzo dużo rajdowych kierowców, enduro itd., zasugerował aby postawić znak agatka, uwaga dzieci, poruszył temat oświetlenia, zauważył, że przy skrzyżowaniu koło bloku jest przepompownia gdzie stoi lampa, która tylko przeszkadza ponieważ ma 2 m wysokości a powinna mieć 4-5 metrów. Pan Radny powiedział, że szatnia na boisku jest demontowana, wandalizowana i powinno się to zabezpieczyć. Jeśli chodzi o szkołę to stwierdził, że jest to głęboki projekt. Każde odroczenie remontu podwaja koszta. Ścianę szczytową trzyma futryna nowych drzwi. Powiedział, że wystarczy nieduży wkład chociaż 500zł aby połatać trochę tę ścianę bo zaraz przyjdzie deszcz i wszystko zacznie odpadać. Poruszył także temat mostku na Bieli. 

Radna Pani Izabela Lipowska – Piotrowska zwróciła uwagę na pojawiający się w Budachowie problem spadku napięcia prądu. Mieszkańcy narzekają na psujące się sprzęty. Poprosiła o wyrównanie drogi od świetlicy do asfaltu gdzie mamy prowadzą dzieci do przedszkola.

Przewodniczący obrad poprosił aby na najbliższą sesję pan kierownik ZGK wypowiedział się na temat rzeki Bieli zwłaszcza od stawów rybnych na Ustroniu w dół

Pan Wójt powiedział, że będzie rozmawiał z ochroną środowiska co jest powodem tego, że ta rzeka tak tam wygląda. Tam gdzie idą ścieki woda wygląda dobrze a w innych odcinkach jest biała.

Pan Kierownik ZGK powiedział, że wody w rzece było dużo dużo więcej. Teraz jest bardzo mało wody w rzece więcej chyba jest oczyszczonych ścieków niż wody. Jest tam bardzo sucho. Stawy są zablokowane. 
Pan Przewodniczący obrad zamknął dyskusję nad tym punktem. 
Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.
Ad. 11.
Sprawy różne.
Przewodniczący obrad otworzył dyskusję w tym punkcie. 

Radny pan Piotr Jędrzejek zgłosił, iż w Gryżynie na jednej z dróg konieczna jest równiarka

Przewodniczący obrad poruszył temat pisma pracowników zespołu  edukacyjnego administracyjnych i obsługi, którzy poprosili o podwyżki

Pani Sekretarz wyjaśniła, że temat jest już załatwiony. Odbyło się spotkanie z panią Dyrektor i Wójtem. Premia pracowników administracyjnych i obsługi została zawieszona w 2008 roku zarządzeniem Dyrektora ZE Bytnica. Ale wcześniej premia została wniesiona w pensje. Na tamte czasy wynagrodzenia były dobre ale teraz są to kwoty niezadowalające. Uzgodniono, że jeśli będą w budżecie środki premia zostanie odwieszona w tym roku jeśli nie będzie środków to od przyszłego roku.
Przewodniczący obrad dopytał czy pracownicy zostali poinformowani.

Pani Sekretarz potwierdziła

Radny Pan Bogusław Chowaniec zapytał czy jeśli chodzi o te szatnie na boisku to nie można porozmawiać z policją aby tam częściej zajeżdżała

Pan Wójt powiedział, że było wiele rozmów ale nic to nie wnosi

Przewodniczący obrad poruszył temat zaśmiecania terenu gminy, zapytał czy samochód z pracownikami ZGK przejeżdżając przez teren gminy i widząc śmieci nie mogą ich zabrać

Radny Pan Bogusław Chowaniec zwrócił uwagę, że droga z Bytnicy na Drzewice jest bardzo zarośnięta oraz problem z mostkiem Bytnica – Dobrosułów i spiętrzenie wody przez bobry 

Sołtys sołectwa Bytnica Pani Bożena Drupka poprosiła o postawienie znaku „na jezioro” w Gryżynie, zapytała czy są w gminie dostępne materiały do rozdawania turystom np. mapy czy ulotki
Radny Pan Piotr Pieszczyński poinformował, że firma, która ma przywieźć bramki dla juniorów potrzebuje zamówienia z gminy

Radny Pan Tadeusz Witkowski poruszył temat kosiarki bijakowej. Zaprosił wszystkich obecnych na Festyn Pieczonego Ziemniaka w Dobrosułowie 17.09.2016r.

Radny Pan Julian Fieńko zwrócił uwagę, że oprócz wykaszarki przydałaby się zamiatarka ale wyjaśnił, że w pierwszej kolejności należy porozmawiać ze Starostą.
Sołtys sołectwa Drzewica Pani Sylwia Wiśniewska zapytała na czym stanął temat świecenia lamp w nocy

Pan Wójt powiedział, że na razie tych decyzji nie podejmie, przedstawił ile wydano na oświetlenie

Sołtys sołectwa Drzewica Pani Sylwia Wiśniewska zapytała czy autobus z Krosna Odrz. o 15:30 zostanie przywrócony

Pan Wójt odpowiedział, że raczej nie
Nikt więcej głosu nie zabrał więc Pan Przewodniczący obrad zamknął dyskusję nad tym punktem i przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.
Ad. 12. Zakończenie XIII sesji Rady Gminy w Bytnicy.
Pan Przewodniczący obrad podziękował zebranym Radnym , Sołtysom i gościom za przybycie i zamknął posiedzenie XIII sesji Rady Gminy Bytnica o godzinie 15:45
Protokół sporządziła:

Marlena Żyłanis    
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